1、《关于<安徽艾瑞德农业装备股份有限公司 2021 年第一次股票定向发行说明书>的议

案》；

2、《关于与认购对象签署附生效条件的<股票发行认购协议>的议案》

3、《关于拟修订<公司章程>的议案》；

4、 《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次股票发行相关事宜的议案》；

5、《关于制定<募集资金管理制度>的议案》；

6、《关于设立募集资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》；

四、本次发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行募集资金主要用于研发投入和补充流动资金。公司的主营业务不会因本次发行

而发生重大不利变化。公司将使用本次发行募集资金，在技术研发方面加大投入，扩充研发

团队，搭建研发平台，重点开展核心产品和符合市场需求的新产品的持续研发，有助于公司

增强公司研发实力和品牌影响力，扩大产品市场份额；同时通过补充公司的流动资金，可以

增强公司实力、扩大业务规模，并增强产品的品质和综合竞争力，巩固公司在行业内的领先

地位，促进公司持续、健康、稳定发展。

本次发行完成后，公司实际控制人、控股股东、董事、监事、高级管理人员均不会发生

变动，公司的治理结构不会发生变化，对公司经营管理不存在不利影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行后，公司货币资金、股本、总资产、净资产等均将有所提高，有利于改善公司

整体现金流情况，提升资金、资本实力，提高偿债能力、降低偿债风险。随着本次发行募集

资金的使用，公司研发实力、产品市场竞争力和盈利能力将进一步增强。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及关联方之间的业务关系、管理关系、

安徽艾瑞德农业装备股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2021-038

关联交易不会发生变化。对于公司与控股股东及其关联人之间未来可能发生的关联交易，公

司将严格按照相关法律法规、公司章程的规定及相关关联交易协议的约定，履行相应的内部

审批决策程序，并作充分的信息披露。

公司不会因为本次发行而与控股股东、实际控制人及其关联人之间产生同业竞争。

（四）发行对象以资产认购公司股票或募集资金用于购买资产的，是否导致增加本公司债务或

者或有负债

本次发行中发行对象均以现金认购，不存在以资产认购、募集资金用于购买资产等情况，

不会导致增加本公司债务或者或有负债。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

通过签订一致行动人协议，2020 年 7 月 3 日起，公司控股股东由汪舵海为马骏、陆红岩、

李宪兰、陆学勇，实际控制人由汪舵海变更为马骏、陆红岩、李宪兰、陆学勇、孟凡成。

本次发行前后，马骏、陆红岩、李宪兰、陆学勇合计持股比例分别为 41.78%、47.07%。

本次发行不会导致公司控股股东、实际控制人发生变更。

本次发行前后公司实际控制人、第一大股东持股变动情况如下：

单位：股

类型 名称
本次发行前 本次发行

认购数量

本次发行后（预计）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

实际

控制人

马骏 1,760,000 16.00% 734,000 2,494,000 20.61%

陆红岩 1,622,000 14.75% - 1,622,000 13.40%

李宪兰 800,000 7.27% 366,000 1,166,000 9.64%

陆学勇 414,000 3.76% - 414,000 3.42%

孟凡成 - - - - -

小计 4,596,000 41.78% 1,100,000 5,696,000 47.07%

第一大

股东
汪舵海 4,200,000 38.18% - 4,200,000 34.71%

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行定价合理公允，本次股票发行完成后，公司发行前资本公积、滚存的未分配利

润将由公司新老股东按照发行后的持股比例共享，未侵害其他股东和公司的权益。

安徽艾瑞德农业装备股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2021-038

本次发行募集资金将主要用于研发投入，有利于改善公司财务状况、盈利能力及现金流

量，促进公司持续、健康、稳定发展，本次发行对其他股东权益有积极影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的说明

本次股票定向发行尚需经公司股东大会审议通过，并由全国股转公司完成自律审查后方

可实施。本次股票定向发行能否获得公司股东大会审议通过以及能否取得全国股转公司出具

的无异议函存在不确定性，且最终缴款验资及股份登记的时间也存在不确定性。

除上述风险外，本次股票定向发行不存在其他特有风险。

五、附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1、合同主体、签订时间

（1）甲方：安徽艾瑞德农业装备股份有限公司

乙方：马骏、李宪兰

（2）签订时间：2021 年 8 月 13 日

2、认购方式、支付方式

（1）认购方式：以现金方式认购

（2）支付方式：乙方根据公司披露的股票发行认购公告，将认购款足额缴纳到公司指定

的募集资金专户

3、合同的生效条件和生效时间

本合同自同时满足以下条件之日起生效：

①本合同经双方签字盖章；

②甲方董事会、股东大会批准本次股票发行及本合同；

③甲方本次股票发行取得全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具的无异议函。

前述任何一项条件未能得到满足，本合同自始无效，双方各自承担因签署及准备履行本合

同所支付之费用，且双方互不承担责任。

4、合同附带的任何保留条款、前置条件

除本合同所述的合同生效条件外，合同未附带其他任何保留条款、前置条件。

5、相关股票限售安排

本次股票发行的新增股份，除根据《公司法》、《证券法》等相关法律、法规、规范性文件

进行法定限售的情形外，不作相关限售安排。

6、特殊投资条款

本合同无业绩承诺及补偿、股份回购等特殊投资条款。

7、发行终止后的退款及补偿安排

在本次股票定向发行审查期间，由于存在下列情形，致使全国中小企业股份转让系统有限

责任公司终止甲方本次股票定向发行审查的，由甲方退还乙方的认购资金，并按照中国人

民银行同期存款利率支付利息：

①甲方本次定向发行不符合《非上市公众公司监督管理办法》关于合法规范经营、公司治

理、信息披露、定向发行对象等方面的规定；甲方存在违规对外担保、资金占用或者其他